



Datum: 2024-01-31
Handläggare: Linda Andersson
Direktnr:
Diariernr: 2023.267 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Svar till kommunrevisionen avseende granskning av det kommunala aktivitetsansvaret

Ärendebeskrivning

Under hösten 2023 genomförde kommunens revision en granskning av kultur- och utbildningsnämndens styrning av kommunens aktivitetsansvar (KAA) i syfte att granska om denna är ändamålsenlig. Revisionen gjorde bedömningen att nämndens styrning av kommunens aktivitetsansvar i allt väsentligt är ändamålsenlig. Det finns antagna styrdokument som ligger till grund för tjänstepersonernas arbete, verksamheten bedrivs i nära koppling till gymnasiet, resurser avsätts i form av tjänster och för drift finns medel särskilt avsatta. Vidare sker samverkan med aktörer inom kommunen, i staten och i det lokala näringslivet och det kommunala aktivitetsansvaret följs upp i kvalitetsarbete och internkontroll.

Kommunrevisorerna bedömer dock att det finns brister i dokumentationen främst vad gäller individuell planering och i uppföljning av aktivitetsansvaret. Revisorerna ser brister vad gäller att kontakt tas sent med ungdomar, som registreras som nya, inom KAA. En orsak till detta bedöms kunna vara brister i befintligt registersystem. Vidare ifrågasätter revisorerna nämnden registrering av ungdomarna inom KAA som tidvis elever inom introduktionsprogram (IM).

Därmed rekommenderar granskningen att i riktlinjerna för KAA tydliggöra lagstiftarens krav på dokumentation utifrån de grupperingar av ungdomar som nämnden gör i sina system, säkerställa att ungdomar registreras enligt gällande författningar som elev på IM eller ungdom inom KAA, tillse att kommunen använder sig av ett ändamålsenligt digitalt system för identifikation, registrering, dokumentation och uppföljning av ungdomar samt att i kvalitetsarbetet på kommunnivå inkludera statistik om måluppfyllelse samt analys och åtgärder att vidta.

Förvaltningens yttrande

Kultur- och utbildningsförvaltningen har utifrån granskningens beslut analyserat de konstaterade bristerna och redovisar följande åtgärder.

Förändringar i arbetssätt inom personalgruppen har genomförts avseende att dokumentation sker ändamålsenligt i det digitala systemet (ELIN) som används inom Göteborgsregionen (GR), vilket gäller samtliga ungdomar inom KAA. Förändringar i arbetssätt har även genomförts och arbetas med för att säkerställa att handläggningstiden för att ta kontakt med nya ungdomar är kort och likvärdig. Vidare sker dialog kring utmaningar inom ramen för det digitala systemet i samverkan med GR.

Ungdomar i aktivitet inom DinVäg kommer efter läsåret 23/24 inte längre att registreras på IM vid Alströmergymnasiet. Detta innebär att ungdomarna inte längre kommer vara berättigade till CSN, till praktiserande ungdomar kommer ingen matersättning att betalas ut samt att ungdomarna inte längre är försäkrade via Alströmergymnasiet.

Verksamheten arbetar aktivt med att på ett mer systematiskt sätt arbeta med att följa upp ungdomarnas måluppfyllelse i relation till deras uppsatta mål i handlingsplanen. Resultatet ska regelbundet analyseras för att man tätare ska kunna anpassa gynnsamma insatser för såväl grupp som den enskilde. Åtterrapporering inom ramen för verksamhetens systematiska kvalitetsarbete ses över för att bli mer träffsäker vad gäller området måluppfyllelse.

Ekonomisk bedömning

Förvaltningen bedömer inga ekonomiska konsekvenser utifrån detta beslut.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden antar förvaltningens förslag till svar som sitt eget och översänder det till kommunrevisionen.

Beslutet ska skickas till

Kommunrevisionen

Sara Dahlin
Förvaltningschef

Linda Andersson
Skolchef